

PROTOKÓŁ
z XLVI sesji Rady Gminy
odbytej w dniu 29 grudnia 2009 roku
w siedzibie stołówki Zespołu Szkół w Marciszowie

Ad.1.

Otwarcie posiedzenia.

Przewodniczący Rady Gminy Henryk Mazur o godz.13.00 dokonał otwarcia obrad sesji i po powitaniu radnych , sołtysów i gości oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie w obradach sesji uczestniczy 15 radnych , co wobec ustawowego składu Rady liczącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – listy obecności radnych , sołtysów i gości zaproszonych stanowią załącznik nr 1, 2 i 3 do protokołu.

Ponadto w sesji udział wzięli Wójt Gminy Stefan Zawierucha , Sekretarz Gminy Krystyna Kwiatkowska, Skarbnik Gminy Krystyna Magda , Mecenas Robert Greb. Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z informacją o porządku obrad dzisiejszej sesji, który przedstawia się następująco :

1/ Otwarcie obrad oraz powitanie gości.

2/ Stwierdzenie quorum.

3/ Informacja n/t porządku obrad.

4/ Przyjęcie protokołu z XLIV i XLV nieplanowanej sesji.

5/ Podjęcie uchwał w sprawach :

a/ zmian w budżecie gminy na 2009 rok,

b/ wprowadzenie zmiany do uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2009,

c/ „Programu współpracy Gminy Marciszów z organizacjami pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego na 2010 rok,

6/ Uchwalenie budżetu gminy Marciszów na rok 2010

a/ odczytanie projektu uchwały budżetowej,

b/ przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie budżetu gminy na 2010 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami,

c/ przedstawienie opinii przewodniczących komisji lub ich zastępców poszczególnych komisji,

7/ Interpelacje i zapytania radnych.

8/ Sprawy różne.

9/ Zamknięcie obrad sesji.

Ad.4.

Uwag nie zgłoszono.

Przyjęto b/u

Ad.5.

- projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok.

Pani Krystyna Magda Skarbnik Gminy przybliżyła Radzie szczegóły zmian w budżecie gminy na 2009 rok, do , której uwag nie wniesiono.

Rada Gminy w głosowaniu 14 głosami „za” przyjęciem , 1 głosem „przeciwным” / radny Adam Ryżowski / , 0 głosów „ wstrzymujących” przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : wprowadzenia zmiany do Uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2009.

Skarbnik Gminy poinformowała, że zmiana dotyczy załącznika nr 11 limitu wydatków, i przybliżyła szczegóły zmian wydatków już po aktualizacji zmian w budżecie gminy.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu 14 głosami „za” przyjęciem , 1 głosem „przeciwным” , 0 głosów „ wstrzymujących „ przyjęła projekt uchwały , który stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie „Programu współpracy Gminy Marciszów z organizacjami samorządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego na 2010 rok.

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z treścią projektu uchwały, do , której nie wniesiono uwag.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały , który stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad.6

Uchwalenie Budżetu Gminy Marciszów na rok 2010.

a/ Pani Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały budżetowej Gminy Marciszów.

b/ przedstawienie Uchwały Nr I/249/2009 Składu Orzekającego RIO we Wrocławiu z 9 grudnia 2009 r w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Marciszów projekcie budżetu gminy Marciszów na 2010 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami.

Z treścią uchwały zapoznała Radę Skarbnik Gminy, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

c/ przedstawienie Uchwały Nr I/250/2009 Składu Orzekającego RIO we Wrocławiu z 9 grudnia 2009 roku w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetu na 2010 rok oraz prawidłowości prognozy kwoty długu Gminy Marciszów.

Z treścią uchwały zapoznała Radę Skarbnik Gminy, która stanowi załącznik nr 8 do Protokołu do , których nie wniesiono uwag.

d/ przedstawienie opinii przewodniczących komisji lub ich zastępców poszczególnych komisji.

Radna Czesława Olejniczak Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Stwierdziła, że skoro projekt budżetu był omawiany na poszczególnych komisjach, podczas , których nie wypracowano jednej opinii , każdy radny wyrazi swoją opinię podczas głosowania na przyjęciem projektu budżetu.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

W swojej wypowiedzi stwierdził, że budżet na rok 2010 jest najtrudniejszym budżetem, z , którym Skarbnik Gminy miała kłopotów, co nie miara w związku z mającą nastąpić zmianą ustawy o finansach publicznych, a który był już zakładany od 2008 roku i do, którego udało się ściągnąć się ogromne środki, przy złożeniu, że wejdzie wodociągowanie Świdnika. Dodał, że gdyby nie został uchwalony w miesiącu grudniu RIO zamyka możliwości do zdobycia jakichkolwiek środków zewnętrznych. Większość środków zostało przeznaczonych na drogi ale ma nadzieję, że do tego dojdą jeszcze dodatkowe popowodziowe w marcu. Zdaje sobie sprawę z tego, że nad budżetem każdy będzie głosował zgodnie ze swoim sumieniem jednak nie chciałby, żeby stało się tak jak w Jeleniej Górze, gdzie Rada głosując przeciwko straciła duże środki z zewnątrz na obwodnicę. Stwierdził, że dla takiej Gminy jak Marciszów szanse na jakiegokolwiek inwestycje bez dodatkowych środków są nikłe. Poinformował też o kłopotach jakie mają już niektóre Gminy ze swoim utrzymaniem. Zapewnił o swojej odpowiedzialności za to, co się dzieje i o tym, że wszystko jest po kontrolą i zwrócił się do Rady Gminy o przyjęcie budżetu tym bardziej, że nie zamierza spoczywać na tym, co jest, lecz zaczyna następne inwestycje.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił do Rady Gminy o przegłosowanie nad projektem budżetu na 2010 rok.

Rada Gminy w głosowaniu 13 głosami „za” , 2 głosami ” wstrzymującymi „ 0 głosów „przeciwnych „ przyjęła projekt uchwały budżetowej , która stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

W swojej wypowiedzi podziękował Radzie za przyjęcie budżetu.

Ad.5.

Interpelacje i zapytania radnych

Radny Adam Ryzowski

Zwrócił się w sprawie sytuacji prawnej świetlic wiejskich na terenie gminy Marciszów i związanej z tym opłatą za wynajem świetlicy oraz odtwarzanie w niej muzyki przypominając o zgłoszonej na poprzedniej sesji interpelacji w tej sprawie. Radnemu chodzi o, to czy za wynajęcie świetlicy jako osoba fizyczna ma obowiązek zapłacić ZAIKS-owi.

Mecenas Robert Greb

Poinformował , że sprawdzi przepisy dotyczące tej kwestii i poinformuje radnego.

Pani Marta Jędrzejowska kierownik referatu oświaty Urzędu Gminy

Zapoznała z procedurą, jaka stosowana jest dotychczas w tej kwestii w świetlicach wiejskich, gdzie wyłączony jest w umowie dzień 31 grudnia na 1 stycznia następnego roku „sylwester „ który kieruje się odrębną interpretacją, iż są to imprezy dochodowe i nie obejmuje to ZAIKS-u. Natomiast podczas organizowania innej imprezy w świetlicy obowiązuje opłata dla ZAIKS-u.

W związku powyższą sytuacją Wójt Gminy zobowiązał panią Martę Jędrzejowską do wystąpienia w trybie pilnym o interpretację przedstawionej sytuacji.

Radny Władysław Wróblewski

Nie zgodził się z wypowiedzią pani Marty Jędrzejowskiej, bo nie dotyczy to tylko „sylwestra” , lecz również imprezę „andrzejkową” informując o swojej świetlicy gdzie zorganizował właśnie tą imprezę i poniósł za to karę.

Pani Marta Jędrzejowska przypominała, że właśnie od sprawy Domanowa zaczął się ten problem.

Ponadto radny zwrócił się z zapytaniem w sprawie dróg powiatowych na terenie naszej gminy zgodnie z deklaracją Powiatu przypominając, że Gmina wyremontowała ulicę Nadrzeczną i drogę w Nadgórniku do czego Powiat się nie dołożył i do czego zdaniem radnego w przyszłości nie należy dopuszczać.

Radny Tadeusz Borowy

Zwrócił się o przedstawienie aktualnej sytuacji zawałonego mostu na rzece Bóbr w Marciszowie.

Radny Adam Ryzowski

Zwrócił się w sprawie noclegowni w Marciszowie.

Wójt Gminy w odpowiedzi poinformował, że noclegownia ma pozwolenie na budowę i po nowym roku zostanie zlecona wycena oraz budowa klatki schodowej gdzie powstanie 14 mieszkań.

W sprawie mostu wysłał pismo do Starostwa z ustaleniami i jest deklaracja jednoznaczna, że kwota 250.000,00 zł z Powiatu ma zostać przekazana na ten cel. Wójt wyraził jednak wątpliwości , co do tak radykalnej , gwałtownej zmiany postępowania Starostwa do Gminy do Wójta i mieszkańców. Deklaracja jest tak daleko idąca, że przejmujemy wszystkie aktywa i pasywa w momencie komunalizacji łącznie z kwotą ubezpieczyciela tj. 250.000 zł Powiat i 250.000 zł Gmina i 50% od Wojewody, dlatego uważa, że za tą kwotę wybuduje most w terminie wrzesień październik 2010 roku, ponieważ jest chęć naszego samorządu w tej

sprawie, o czym świadczyło odbyte spotkanie z Radą Powiatu w dniu 10 grudnia 2009 roku oraz przekazanie na drogi w Marciszowie i Domanowie.

Kolejne działanie to wystąpienie o przetarg w celu określenia wartości mostu gdyby to się nie udało, to będzie robione normalnym trybem.

W sprawie dróg poinformował, że współpraca jest, jaka jest, czego nie chce rozwijać i komentować uważa, że środki na drogi należały się w części powiatowi w części naszej gminie.

Sprawy różne

Radny Adam Ryżowski

Zwrócił się do Wójta Gminy w sprawach :

Wy tłumaczył sposób swojego głosowania „ wstrzymania się ” od głosowania zaznaczając, że nie ma nic przeciwko budżetowi, lecz sposobowi załatwienia niektórych spraw zaznaczając , że nie mówi o Wieściszowicach.

Zwrócił się do pani Marty Jędrzejowskiej o rozważenie zmiany opiekuna w świetlicy w Wieściszowicach ponieważ z tej funkcji rezygnuje.

Skomentował wypowiedź profesora Kuleszy współautora ustawy o samorządzie gminnym w mediach n/t pracy urzędników RIO.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Ustosunkował się do zapytań radnego Adama Ryżowskiego.

Do odpowiedzi nie wniesiono uwag i zastrzeżeń.

Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy

Zapoznał Radę z treścią pisma pani Zofii Witkowskiej zam.Ciechanowice 80/8 z dnia 03-12-09 zatytułowanego przez panią Witkowską „sposobienia”, w, którym ustosunkowała się do udzielonej przez Radę odpowiedzi sporządzonej w formie uchwał wraz z uzasadnieniami.

Pani Witkowska podała również do Sądu Pana Przewodniczącego Rady Gminy, który poinformował o jego wyroku, który skargę oddalił.

Radni nie zmienili swojej decyzji w stosunku do uchwalonych uchwał wraz z uzasadnieniami, a ponieważ pani Witkowska nie ustaje w pisaniu do wszystkich instytucji nie uznając przy tym żadnej odpowiedzi, która nie jest po jej myśli radni nie widzą potrzeby innego sposobu odpowiedzi jak poinformowanie Pani Witkowskiej o tym , że przedmiotowe, uchwały zostały podjęte w myśl obowiązującego prawa i zgodnie z wolą Rady.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy dokonał jej zamknięcia.

protokołowała
Grażyna Dudczyk
Ins.d/s Rady Gminy

Przewodniczący Rady Gminy
Henryk Mazur